
 

 

 

 

 

C O M U N E D I P O G G I O R U S C O  
P R O V I N C I A D I M A N T O V A 

 
 

ORIGINALE 

 

 
 

DECRETO DEL SINDACO  N.  10  DEL 14/07/2022 

 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO AI TITOLARI DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2021: AREA PROGRAMMAZIONE 

ECONOMICA FINANZIARIA, AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE, AREA 

SERVIZI AI CITTADINI, AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO, AREA GESTIONE DEL 

PATRIMONIO, CORPO DI POLIZIA LOCALE. 

 

IL SINDACO 

 

Visti e richiamati: 

- gli artt. 13, 14 e 15 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali, 

sottoscritto in data 21 maggio 2018, che normano la disciplina dell’area delle posizioni 

organizzative, relativamente al conferimento e revoca degli incarichi e delle retribuzioni di 

posizione e di risultato; 

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 63 del 9.5.2018 con cui è stata riorganizzata la struttura 

organizzativa del Comune di Poggio Rusco in numero sei Aree a cui sono stati assegnati i vari 

Servizi ed Uffici dell’Ente; 

- l’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che "…spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la 

legge o lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell’ente"; 

- il comma 2 dell’art. 109 del medesimo decreto il quale dispone che "… nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107, fatta salva 

l’applicazione dell’art. 97 – comma 4 – lett. D), possono essere attribuite, a seguito 

provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 

disposizione"; 



 

 

 

 

- l’art. 50, comma 10, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali che individua il 

Sindaco dei Comuni privi di dirigenti, l’organo competente ad individuare ed attribuire ai 

responsabili degli uffici e dei servizi le funzioni gestionali proprie e dei dirigenti; 

- i decreti del Sindaco con i quali sono stati conferiti gli incarichi di responsabilità di posizione 

organizzativa per il periodo 1.1.2021 - 31.12.2021: 

 

Area Nominativo 

Area Programmazione Economica e Finanziaria   

 

Manuela Dalboni   

Area Amministrazione Generale  

 

Barbara Pini  

Area Servizi ai Cittadini  

 

Mirka Martinelli  

Area Sviluppo del Territorio  

 

Raffaella Vincenzi   

Area Gestione del Patrimonio 

 

Marco Negri  

Corpo di Polizia Locale  

 

Simone Pellegrinelli 

 

Atteso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 31.3.2021 si è provveduto ad 

approvare il bilancio di previsione triennale 2021-2023 e con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 10 del 24.3.2022 si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione triennale 2022-2024; 

Rilevato che si rende necessario, a conclusione dell’esercizio 2021, corrispondere ai sopra 

citati Responsabili un’indennità di risultato di cui all’art. 15 del CCNL del comprato Funzioni 

Locali del 21.5.2018; 

Vista la costituzione del Nucleo Tecnico di Valutazione, composto dal Segretario Comunale 

pro tempore dott. Franco Cardamone e dal dott. Vito Piccinni, Consulente in Sviluppo 

Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane, per l’espletamento delle attribuzioni indicate 

nell’art. 27, comma 1, del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 

propria deliberazione n. 63 del 6.5.2008; 

Preso atto: 

- del verbale del Nucleo Tecnico di Valutazione del 9.6.2022; 

- delle schede di valutazione delle prestazioni dei Responsabili di Posizione Organizzativa 

predisposte dal Nucleo di  Valutazione; 

 

DISPONE 

 



 

 

 

 

1) di prendere atto del verbale del Nucleo Tecnico di Valutazione, composto dal Segretario 

Comunale pro tempore dott. Franco Cardamone e dal dott. Vito Piccinni, datato 9.6.2022 e delle 

schede di valutazione delle prestazioni dei Responsabili di Posizione Organizzativa per l’anno 

2021; 

2) di attribuire ai Responsabili di Posizione Organizzativa la seguente retribuzione di risultato per 

l’anno 2021: 

 

Area - Responsabile di P.O. Indennità di risultato 

Area Programmazione Economica e Finanziaria 

(Manuela Dalboni) 

Euro 2.491,34 

Area Amministrazione Generale 

(Barbara Pini) 

Euro 2.470,04 

Area Servizi ai Cittadini  

(Mirka Martinelli) 

Euro 2.466,75 

Area Sviluppo del Territorio 

(Raffaella Vincenzi) 

Euro 2.453,81 

Area Gestione del Patrimonio 

(Marco Negri) 

Euro 2.472,32 

Corpo di Polizia Locale  

(Simone Pellegrinelli) 

Euro 2.465,73 

 

3) di demandare al Responsabile Area Programmazione Economica e Finanziaria tutti gli atti 

connessi e conseguenti l’adozione del presente atto. 

 

 

 

      Il Sindaco 

                 (Zacchi Fabio) 

                     

 

 

 
 

 

 

 


		2022-07-14T17:28:03+0200
	Approvo il documento




